Регryблика
молдовеlrяскэ Нистрянэ

ММИНИСТРДЦИJI ДЕ СТДТ
А РАИОНУЛУИ СЛОБОЗИЯ ШИ

орАшулуЙ слоБозиJl

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Прилнiстровська
Моллавська Ресrryблiка

дЕрждвнА ммlнlстрдцUi
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ I

MICTA СЛОБОДЗЕЯ

Приднестровская Молдавская Республика
ГОСУДА РСТВЕ ННАЯ ММИНИСТРАr{ИJI

слоБодзЕиского рАЙо}rА и городА слоБодзЕя

?_
г Слободзея

О повышении бдительности и поддержании
в готовности органов управления и сил
гражданской оборонь] в дни Пасхальных и
маЙских праздников

На основании статьи 52 Закона Прилнестровской Молдавской Ресгryблики
от 05 ноября 1994 года <Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственноЙ админисrрации в ПриднестровскоЙ МолдавскоЙ Республике>
(СЗМР 94-4), статьи 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 04 ноября
2019 года Ns 305-З-VI (О граждаЕской обороне>, в целях поддержания в постоянной
готовности органов управления и сил гражданской обороны Слободзейского района и
города Слободзея, дlIя обеспечения безопасного функционирования потенциalльно
опасных организаций, устойчивой работы служб жизнеобеспечения и своевременяого
реагирования на чрезвычайные ситуации, в период Пасхапьных и майских праздников:

l. Руководителям потенциально опасных производственных объектов и объектов,
обеспечиваощих жизнедеятельность Слободзейского района и города Слободзея,
независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности:

а) обеспечить необходимые меры безопасности и поддержавие общественного
порядка на своих объекгах в период Пасхмьных и майских праздников:

- с 14:00 час.22 алреля 2022 года до 08:00 час. 26 апреля 2022 rода
- с 14:00 час, 29 апреля 2022 года до 08:00 час. 0З мая 2022 rода;
-с l7:00 час. 06 мая 2022 года до 08:00час. 10мая2022года;

б) организовать круглосуточное дежурство должЕостных лиц из числа
руководящего состава;

в) на период Пасхальных и майских дней произвести обесточивание своих
объектов, не нарушм общей готовности системы граждаЕской обороны объекта;

г) особое внимание обратить на исправность локальных и местных систем
оповещения и готовность защитных сооруrкений гражданской обороны к принятию
населения;

д) при возникновении нештатньtх ситуаций на лодчиненньIх объектах
незамедлительно информировать городские службы экстенного реагироваЕия и
оперативного дежурного аварий но-спасательного подразделения Слободзейского райола
и города Слободзея по телефонам: 0 (557) 10l. 0 (557) 102, 0 (557) 2 30 79.

2. Главному специалисту Управления документационного, правового и кадрового
обеспечения управленческой деятельности Боровинской !.А. опубликовать настоящее
Распоряжение на официапьном сайте государс ,гвеннои ии Слободзейского
раЙона и города Слободзея.

З, Настоящее Распоряжение вступает в силу опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего за сооои

Глава госадминистрации
Слободзейского района и г.Слободзея ?мн В.Тиценко

N, /N2